Протокол № 3
заседания Муниципального методического объединения педагогов

________учителей физической культуры_____   от «01» апреля 2024г
                          (наименование профессионального объединения)
Присутствовали: ОУ № 2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,14,16,17,18,19,21,56, МАОУ ДО «СШ» № 25
Отсутствовали: ОУ № 1
Повестка:
1. Обсуждение результатов педагогических чтений
2. Вопросы по ГТО.
3. Соревнования на 4 четверть
4. Разное

По первому вопросу слушали Чихалову А.Б. Она проговорила о том, что 26 марта 2024 года на базе МАОУ СОШ № 56 прошли муниципальные педагогические чтения по теме «Реализация обновленных федеральных государственных образовательных стандартов, федеральных образовательных программ в системе образования Артемовского городского округа». Основной целью педагогических чтений было создание условий для конструктивного профессионального общения, обмена опытом работы, активизации взаимодействия педагогов в создании условий достижения качественного результата образования, воспитания и социализации, обучающихся в рамках реализации новых ФГОС, ФОП. В ходе педагогических чтений обсуждались вопросы обновления содержания образования, необходимости постоянного профессионального обучения и самореализации, трансляции накопленного опыта и педагогических новаций.

Решили: рекомендовать для использования в работе материалы педагогических чтений.

По второму вопросу слушали Муфтяхетдинова Рамиса Абдулкадыровича, инструктора-методиста Центра тестирования АГО. Он ознакомил с успешными результатами выступления наших команд на Зимнем Фестивале в Нижнем Тагиле и участия в Фестивале ВФСК ГТО среди трудовых коллективов. Призывал принять участие в выполнении норм ГТО в плавании 6 апреля 2024 года, заявки предъявить за ранее.

Решили: в будущем сформировать команду от Управления образования АГО, по выполнению норм ГТО.
По третьему вопросу слушали Чихалову А.Б. и Белоногову Ксению Дмитриевну педагога-организатора МАОУ ДО «СШ» №25 о проведении муниципальных соревнований «Искусство-Технологии-Спорт» по следующим видам: баскетбол, шахматы, городки, тэг-регби, легкая атлетика, брейн-ринг.
О проектах проведения муниципального этапа Президентских спортивных игр школьников «Президентские состязания» - 6 класс и «Президентские спортивные игры» - 2009-2010г.р.

Решили: по проведению Всероссийских спортивных игр школьников – ждем официального положения. Соревнования провести до 10 мая 2024 г.
По четвертому вопросу слушали Чихалову А.Б. Она проговорила и разъяснила про требования-критерии оценивания аттестующихся по компонентам и показателям. Ответила на вопросы коллег.
Решили: по мере возникновения вопросов обращаться к Анне Борисовне.

Руководитель ММО     А.Б. Чихалова

[bookmark: _GoBack]К протоколу приложены следующие документы:
- Список присутствующих

Списочный состав присутствующих на ММО - 01.04.2024г.
1. Чихалова А.Б.- МБОУ СОШ № 4
2. Тарасова О.Н. - МБОУ «СОШ № 2»
3. Зотова Н.В. - МБОУ «СОШ № 2»
4. Синельникова Е.Н. - МБОУ «СОШ № 3»
5. Мальцева М.С. -  МБОУ «СОШ № 3»
6. Меньшикова Е.В. - МБОУ «ООШ № 5»
7.  Базуев В.А. - МБОУ «СОШ № 6»
8.  Зенкова М.А. - МБОУ «СОШ № 7»
9.  Пьянков И.С.- МАОУ «СОШ № 8»
10.  Китов В.С. - МБОУ «СОШ № 9»
11.  Хайбрахманов Ф.Ф. – МБОУ «СОШ № 9»
12.  Сухов С.А. - МБОУ «СОШ № 10»
13.  Зяблова Е.А. - МАОУ «СОШ № 12»
14.  Аббасов М.А. - МБОУ «СОШ № 14»
15.  Офтина Н.А. - МБОУ «СОШ № 16»
16.  Костенко С.Н. - МБОУ «СОШ № 17»
17.  Щипачев С.А. - МБОУ «СОШ № 18»
18. Карелина Е.В. - МБОУ «СОШ № 19»
19.  Зухович Н.Р. -  МАОУ «Лицей № 21»
20.  Упорова В.Э. - МАОУ «СОШ № 56»
21.  Белоногова К.Д. – педагог-организатор МАОУ ДО «СШ» № 25
22.  Багабиев Ю.М.-тренер по легкой атлетике МАОУ ДО «СШ» № 25
23.  Гусева Т.В. – тренер по волейболу МАОУ ДО «СШ» № 25
24.  Муфтяхетдинов Р.А. – инструктор-методист центра тестирования ВФСК ГТО АГО